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NR 31                 AUGUST-SEPTEMBER 2012 
 

 
Uus õppeaasta on alanud ning taas seisab 

nii suurte kui väikeste tibutarelaste ees 
hulgaliselt põnevaid ettevõtmisi, tähtsaid 

toimetamisi ja toredaid üritusi.  
 

Kuldmuna loodab neid kõiki kajastada ning 
seetõttu on oodatud kõikide tibutarelaste 

ning nende sõprade lood, mõtted, 
arutlused… 

 
Selles Kuldmuna numbris saad lugeda, 

millised on meie lasteaia suunad ja 
prioriteetsed valdkonnad uuel õppeaastal, 

mida arvavad tibutarelaste tegemistest 
lapsevanemad (kokkuvõte eelmise 

õppeaasta rahulolu uuringust), kuidas 
Piilude rühma õpetajad kohtusid lastega, 

kes lasteaia juba 9 aastat tagasi lõpetasid. 
Avalehel meenutame ka kevadist Tibutare 

aasta parimate valimist ja tunnustamist. 
Luubi all on muusikaõpetaja Irena. 

 
Ole ka Sina aktiivne ning kirjuta 

järgmisse Kuldmunasse! 
 

Ootan jutte, luuletusi, pilte, teadaandeid, 
laste jutte ja kunstitöid, töötajate mõtteid, 

vanemate tagasisidet! 
 

 Kaastööd Kuldmunasse on oodatud  
e-postiaadressil metoodik@tibutare.edu.ee 

 

Viljakat sulejooksu! 
 

Kuldmuna toimetaja 
Kaire 

 
 

 

 
 

 

Juunikuu alguses kogunesid kõik suured 
tibutarelased ühisesse kohvilauda, et tervitada 

saabuvat suvepuhkust ning tunnustada 
parimaid. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pildil Aasta Õpetaja Marju Kuusmaa (paremal), 

Aasta Töötaja Vaima Valner (vasakul). 

Tiitel Aasta Tegu 2012 läks Harku Vallavalitsusele 
ja Harku Vallavolikogule meie lasteaia uue katuse 

eest. 
 

PALJU ÕNNE! 
 
 

ÕNNITLEME 
 

17.augustil sündis  
Sipsikute rühma õpetaja Pirje  

perre poeg Oliver 
 

                        10.september –  
                     JOY MARTINSON 

 

1.oktoober – 
MARJE TÕNSIL 

 

                             10.oktoober 
                           KATRIN MÄELT 

 

28.oktoober 
ENE RANNAMETS 

 

mailto:metoodik@tibutare.edu.ee
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Rubriigis LUUBI ALL tutvume igas Kuldmuna numbris ühe Tibutare töötajaga lähemalt.  
Valiku, kellest millises lehenumbris juttu tuleb, otsustab loos. 
 
Seekord on luubi all muusikaõpetaja IRENA BORMANN-ESKOR.  

 

 

 
2-aastane Irena esivanemate talus Saaremaal 

 

Nimi Irena Bormann-Eskor 
 

Sünniaeg, tähtkuju 2.detsember 1973. 
Ambur. 
 

Kellena Sa Tibutares töötad 
Tibutares töötan muusikaõpetajana. Lapsed 
on mulle igasuguseid vahvaid ametinimetusi 
omistanud, näiteks muusikatädi või 
laulukasvataja. 
 

Kaua Sa oled Tibutares töötanud 
Kahel kevadel olen saanud lapsi pidulikult 
kooli saata, Tibutare mõistes uus tegija.  
 

Kuidas sattusid lasteaeda tööle 
Ei tea, oli see juhus või mitte, igatahes minule 
sobival hetkel otsiti Tibutaresse Harku Valla 
Teataja kaudu muusikaõpetajat. Kandideerisin 
ning osutusin kümnekonna kandidaadi seast 
valituks.  
 

Mis meeldib sulle sinu töö juures kõige 
enam 

Kui kolme aasta eest oleks keegi öelnud, et 
hakkan lasteaias muusikat õpetama, oleksin 
ennustaja välja naernud. Kujutasin ette, et 
suur kogus mudilasi väikesel territooriumil on 
paras peavalu. Ma ei teadnud või mäletanud, 
et lasteaialapsed on nii lahedad, arukad, 
tähelepanelikud, leidlikud. Iga päev on 
omanäoline. Imetlusväärne, kui lihtsal ja 
armsal moel oskavad väikesed inimesed 
poolehoidu väljendada. Kuhu need oskused 
teismeeas kaovad? Viimase paari aastaga on 
minu repertuaar saanud mitmesaja lastelaulu 
võrra rikkamaks, olen muusika ja õpetamise 
enda jaoks uue nurga alt avastanud. 
Õhinapõhine õpe toimib.  Mulle tõesti meeldib 
praegune töö, tunne on õige! Mind hoitakse 
Tibutares väga,  pooltoonide-inimesele on see 
tähtis.  
Boonuseks on seegi, et tööle jalutan paari 
minutiga. Tipptunnil ummikutes istumise ja 
talvel auto lume alt kaevamise arvelt hoian iga 
päev väärtuslikke pooltunde kokku. Ajavõit 
nädalas, kuus, aastas on uskumatult suur. 
Närvikulust rääkimata. Mind ei häiri, et töökoht 
koduaknast välja vaadates pidevalt silma all 
on.  
 

Mis on lasteaias töötamise juures kõige 
raskem 
Keegi rühmaõpetajatest on öelnud, et kui kogu 
aeg mõtleks vastutuse suurusele, ei suudaks 
päevagi töötada. Muusikat õpetades ei piisa 
ainealaste teadmiste edasiandmisest. 
Vastutus on tõesti suur. 
 
Mida pead oluliseks töös lastega (laste 
kasvatamisel) 
Hea kontakti loomine on oluline. Usaldusliku 
suhte pealt võib hiljem suuri asju korda saata. 
Ebaõiglust ei anta andeks, seda mäletatakse 



 3 

ja meenutatakse terve elu. Kuulata peab 
oskama.  
 

Sinu enda lasteaiakogemus (lapsepõlv) 
Lasteaias pole ma päevagi käinud. Laulma, 
lugema, kirjutama ja arvutama õppisin kodus 
väga varakult. Viimane koolieelne lihv anti 0-
klassis – see on midagi tänapäeva eelkooli 
taolist.  
 

 
X noorte laulu- ja tantsupeo viimase laulu helid on vaibunud… 
 
 

Millised on sinu huvid ja hobid 
Huvitun liigagi paljust – see killustab.  Minu 
lapsepõlves kogusid kõik midagi: vanaemad 
kuhjasid kappidesse voodilinu ja käterätikuid, 
pioneerid kogusid vanapaberit, mõni sättis 
marke albumisse. Mina tegin katset 
šokolaadipaberitega, lemmikud Nurr ja 
Anneke on tänaseni poelettidel.  Kolmekümne 
aastaga kogutud ajalugu vääriks näitust. 
Muusika ja sport on alati olemist 
tasakaalustades võrdselt tähtsal kohal olnud. 
Õppisin spordiklassis,  minust vooliti päris 
edukas kergejõustiklane. Muusikakooli 

astumist lükkasin viimase võimaluseni edasi. 
Pikka aega ei suutnud otsustada, kas olen 
sportiv muusik või musitseeriv sportlane.  
Liigutamisvajadus on veres siiani. Kaks korda 
nädalas käin võrkpallitrennis, ühe korra  
ujumas, talvel suusatan peaaegu iga päev 
(osalen maratonidel,  ilmaoludest sõltuvalt 
koguneb hooajaga 1000-1300 
suusakilomeetrit), rulluisutamine pakub  
regulaarsetele treeningutele mõnusat 
vaheldust. Fotograafiahuvi on viinud 
pildistama pilvede alla, Suure Kanjoni äärde, 
rääkimata pulmadest ja juubelitest.  Käsitöö, 
eriti Muhu tikand, köidab. Minu ema oli selle 
ala tõeline meister,  ajapuudusel jääb see 
kaunis maailm minu jaoks tulevikumuusikaks. 
Isaga olen lapsest saati kalal käinud, kasutan 
meeleldi võimalust merele minna.  Lisaks olen 
usin kultuuritarbija, aktiivne reisisell ning 
algaja aiandushuviline.  
 

Mida tahad veel endast rääkida 
Sündisin ja kasvasin Saaremaal, side 
kodukohaga on siiani väga tugev. 
Esivanemate talu, mida perega viis aastat 
tagasi taastama hakkasime ning kus mina 
olen teadaolevalt vähemalt kuues põlvkond, 
annab põhjuse ikka ja jälle nädalalõppudel 
autonina Saaremaa poole keerata. Olulised 
sündmused elus (laste sünd, abiellumine jms) 
on õnnestunud samuti kodusaarega siduda. 
Tütar Cornelia (20) õpib Tartu Ülikoolis 
õigusteadust, poeg Oscar (16) jätkab 
Tabasalu Ühisgümnaasiumis. Mõlemad on 
muusikamaiad, kitarri- ja klaverimäng on meie 
kodus igapäevased. Abikaasa Ivar töötab juba 
aastaid Soomes. Üks armas tegelane on veel- 
koer Milly, kes 10 aastat tagasi kutsikana 
trepikotta sokutati. Nii sai meie pere üsna 
ootamatult viienda liikme.  

 
   

 

Muusikaringid Tibutares 
 
 
 
1.oktoobril tähistab maailm rahvusvahelist muusikapäeva. Meie lasteaias alustavad sellel päeval 
tegevust  muusikaring ja plokkflöödiring, mõlemad 5-7 aastastele lastele. Plokkflöödi õppimise 
võimalust  ei ole Tibutares varem olnud, seega teeb esimene grupp väikestviisi ajalugu. Hoiame 
pöialt, et  laululusti jätkuks, sõrmed väledalt lippaks ning  oskaksime väärtustada võimalust 
kasvada koos muusikaga. 

                                                                                                           IRENA 
                                                                                                   teie muusikaõpetaja 

 



 4 

Piilude rühm 7-9 aastat hiljem 
      
Kui mina koos oma poja Manfrediga 28 augusti käesoleval aastal Piilude 
rühma kokkutulekule jõudsin, oli pidu juba alanud…kokku oli tulnud 13 last ja   

                             10 lapsevanemat. 
       

Olin terve nädal olnud ise elevil ja ootasin seda kokkutulekut vist isegi rohkem kui Manfred. Meil 
oli väga vahva rühm: suurepärased õpetajad Lea ja Marika, pühendunud vanemad ja toredad 
lapsed. Kuidagi ootamatult jõudis kätte lasteaia lõpetamine. Seljataha olid jäänud vahvad 
üritused, toredad peod ja niisama olemised. Nii lapsed kui ka vanemad olid saanud endale häid 
sõpru ning õpetajad Lea ja Marika justkui kuulusidki meie kõigi peredesse. 
       

Mäletan meie laste lõpetamist, mis toimus 31. mail 2003. aastal. Lahkumisnukrus puges hinge 
juba uue aasta saabudes ning mida lähemale lõpetamine jõudis, seda rohkem tekkis tunne, et 
kui vaid saaks Aega peatada. Ja siis jõudiski kätte pidulik päev. Mina pidin tänama õpetajaid 
lastevanemate nimel. Valmistasin selleks ette suure põhjalikkusega, mille tulemusena valmis 
lausa terve A4 lehekülge pikk tänukõne. Minu kõnele eelnes laste esinemine, õpetajate kõne 
jne. Samal ajal meenusid nii enda kui ka lapse esimesed arglikud sammud lasteaeda; lapse 
saavutused; õpetajate soojad tunnustused… eneselegi ootamatult läks silm niiskeks. Vaatasin 
saalis ringi…ma ei olnud ainus…nii mõnigi lapsevanem pühkis ettevaatlikult silmast pisaraid. Ja 
siis jõudiski kätte minu kord. Üritasin olla väga kindlameelne ning suunasin oma pilgu õpetaja 
Marika ja Lea suunas, et neid kogu rühma nimel tänada. See aga ei olnud üldsegi mitte hea 
mõte, sest ka õpetajate silmad olid niisked. Minu suurepäraselt ettevalmistatud kõne päädis 
nelja lausega – see oli maksimum, sest nutsin ka ise (ja pooled saalis olevad vanemad 
sealhulgas). Mida see emotsioonide tulv näitas?  Me olime kasvanud ühtseks pereks ning selle 
eest saame me tänada vaid armast Marikat ja Lead!  
     

 
              Esimeses reas vasakult: Lise Beth Õunpuu, Anette Põldsalu, Gasanna Tammel, õpetajad Lea Luukas ja Marika Kuusmann,  
              Sandra Raud, Merilyn Ohtla, Krista Norak 
 
              Tagumises reas vasakult: Linda Britte Männisalu, Oscar Eskor, Manfred Markus Tikenberg, Henri Pill, Karl Velmet,  
              Robin Rõigas, Ingrid Rasina 
                                                                                                                                                                      Foto: Irena Bormann-Eskor 
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Nüüd astusime Manfrediga vanasse tuttavasse Piilude rühma tuppa, kus uudishimulikud 
silmapaarid meid eemalt takseerisid. Vaatasime ise ka julgelt ringi, et kas tunneme kõiki ära. 
Õpetajad Lea ja Marika ei olnud üldse muutunud - nagu polekski 9 aastat möödunud! 
Kallistasime soojalt üksteist ning tundsime siirast rõõmu taaskohtumise üle. Manfred, kes 9 
aastat tagasi pidi kikivarvastele tõusma, et ulatada oma õpetajaid kallistama,  pidi nüüd hoopis 
pisut kummardama, et õpetajad ulatuksid teda kallistama. Kui varasemalt kokkusaamistel 
vanemad olid  vaoshoitumad ja lapsed väljendasid enda emotsioone valjuhäälselt, siis nüüd oli 
ka see olukord vastupidi – vanemad olid valjuhäälsed ning lapsed vaoshoitud. Eks tuli ju neil 
mõistatada, kes on kes… pidin avalikult tunnistama, et kõiki lapsi ma ära ei tundnud. Õnneks 
Marika tegi ettepaneku igal lapsel ennast tutvustada ning rääkida, millega keegi tegeleb ja kus 
õpib. Meie rühma pisike ja habras Krista üllatas oma huvialaga mind kõige enam – ta õpib 
muusikakoolis trumme!!! Vahva oli kuulda, et igal lapsel on lisaks oma koolile veel kas hobi või 
lausa mitu hobi, millega aktiivselt tegeletakse.  
 

Õpetaja Marika oli üles leidnud rühma raamatu, kuhu lapsed olid ise joonistanud ja jutu alla 
kirjutanud. Ta luges ka mõned jutud ette, kuid vaid vähesed autorid suutsid kuuldud teksti 
omaks tunnistada.  
 

Loomulikult soovisime me saada ka ekskursiooni lasteaias ning seda viis läbi meie oma rühma 
Oscari ema Irena, kes on tänaseks Tibutare muusikaõpetaja. Uudistasime endist pesuruumi, 
millest on saanud nüüd suurepäraste vahenditega kunstiklass. Tore oli näha, et armsaks 
saanud maja on saanud uue katuse ning ka õues olid uued atraktsioonid mängimiseks.  Uurisin 
Manfredilt, kas ta oma kapi ja voodi ka üles leidis – leidis küll! Kapi uksel olevat kala pilti vist oli 
värvidega uuendatud – see oli vähemasti Manfredi arvamus. Kala uimedele oli tekkinud liiga 
palju roosat värvi ning tema ju muidu EI OLEKS seda kappi valinud, kui see kala NII ROOSA 
oleks olnud.     
      

Marikal ja Leal olid laste jaoks ka üllatused – nimelt olid praegused Piilud teinud suurtele 
Piiludele ilusad kaardid. Aitäh teile, väikesed Piilud!!! 
       

Õhtu lõppes meie rühmale omaselt – söömise ja jutustamisega. Marika meenutas lõbusat 
juhtumit Manfredi ja Sandra osas. Nimelt armastas Sandra lasteaias lund süüa. Marika ütles 
Sandrale, et kui ta selliselt jätkab, siis lasteaia hoovis enam lund ei olegi. Öösel aga hakkas 
vihma sadama ning hommikuks oli lumi peaaegu kõik ära sulanud. Manfred vaatas järgmisel 
hommikul aknast välja (elasime tol ajal Kase 5 majas, mis on täpselt lasteaia vastas) ning 
hüüdis mulle ehmunud häälega: „Emme, emme…tule vaata…Sandla on kõik lume äla söönud!“ 
     

Aeg läks väga kiiresti ning eneselegi märkamatult oli õues pime. Kõike jutte ei jõudnudki ära 
rääkida, kuid positiivne on see, et nii vanemad kui lapsed uuendasid oma tutvuseid. Usun, et 
need, kellel on ka Facebook, said juurde kohe mitu- mitu uut sõpra… mina sealhulgas. 
      

Aitasime lastega ja vanematega rühma taas korda teha, et väikesed Piilud saaksid uut päeva 
alustada korras rühmaruumis. Kahju oli ära minna. Viskasime mõtte õhku, et järgmine ametlik 
kokkusaamine võiks olla kolme aasta pärast – siis,  kui enamus on gümnaasiumi lõpetanud. 
Nüüd on õpetajatel 3 pikka aastat aega kokkusaamist korraldada või ehk seekord näitavad 
kokkusaamise initsiatiivi hoopis lapsed. Elame-näeme! 
      

Küsisin koduteel Manfredilt, et mis ta sellest õhtust arvas…kas tasus organiseerimine ära ning 
vastus oli siiras jah! 
Aitäh Teile, kallid õpetajad Marika ja Lea, terve meie rüma poolt selle imetoreda õhtu eest. 
Tänud ka Irenale korralduse eest. On hea, et meil on oma Tibutare, kuhu ka suureks kasvanud 
lapsed tahavad meelsasti tagasi tulla.  
 

Lapsevanem Riina Tikenberg 
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Tibutarelaste tegemisi suvel ja õppeaasta esimesel kuul 
 

 juunikuu esimesel päeval kogunesid kõik suured tibutarelased lasteaia saali, et tervitada 
saabuvat suve ning õnnitleda meie parimaid (vt Kuldmuna avalehelt) 

 projekti Tervist Edendavad Lasteaiad raames toimus 18.juunil Harjumaal Nelijärve 
puhkekeskuses TEL võrgustiku V suvekool teemal „Ohutu ja turvaline lasteaed”, kus 
osales tervisemeeskonna juht Anna Sõõrd. Anna tutvustas suvekoolis parima praktika 
näitena meie üritust „Otsi sõpra“ 

 juulikuu alguses osalesid Eesti Lasteaednike Liidu poolt korraldatud seminaril 
„Kvaliteetsem lasteaia keskkond – valdkondade lõimimine” Mikide rühma õpetajad 
Anneli Tammik ja Liis Kittus 

 21.-23.augustini toimus Tallinna Ülikooli Avatud Ülikooli suveakadeemia kursus 
„Õppimine – Mida? Kuidas? Miks?”, kus osalesid meie õpetajad Marika Kuusmann ja 
Sirje Reinla 

 16.augustil osalesid koolitusel „Riiklik järelevalve haridusasutustes“ direktor Lea 
Treiberg ja õppealajuhataja Kaire Kollom 

 27.augustil toimus pedagoogiline nõupidamine, mis pani paika algava õppeaasta  
prioriteedid (loe Kuldmuna lk 7) 

 28.augustil osales õppealajuhataja Kaire Kollom eralasteaias Naba toimunud koolitusel 
„Väärtuskasvatus lasteaias: lasteaed ja pere üheskoos“  

 

September 
 1.septembril tähistasime tarkusepäeva – hommikupoolikul kogusid tarkuseteri väikesed 

tibutarelased ning lõunal kogunesid terviseampsule suured tibutarelased 

 Septembrikuu kahe esimese nädala jooksul toimusid lastevanemate koosolekud 

 20.septembril vaatasime teater Nipitiri etendust „Vetevana võlupeegel“ 

 21. ja 28.septembril koolitasid end suured tibutarelased – koolitaja Merike Mitt jagas 
soovitusi väärtuskasvatuse läbiviimiseks ja Tarkuse Hoidise valmistamiseks 

 24.septembrist kaunistasid lasteaia pikka koridori laste ja lastevanemate koostöös 
valminud kaunid sügiskompositsioonid ning 26.septembril toimus Nakside rühma 
eestvedamisel ülemajaline üritus „Mihkel müttab metsas“ 

 27.septembri pealelõunal tulid lasteaia õuele toimekad ja abivalmid lapsevanemad, et 
koos laste ja personaliga talgupäeval lasteaia õueala korrastada 

 Septembrikuu jooksul kogunesid korduvalt Tibutare tervisemeeskond ning 
väärtuskasvatuse töörühm, et panna paika järgmise perioodi (2012-2014) suunad 

 
 

Üritused oktoobris 
 

 3.oktoobril vaatavad Tibutarelased etendust „Prügihunt 
ja Superjänes“ (Tabasalu Ühisgümnaasiumi saalis) 

 10.oktoobri hommikupoolikul külastavad meie lasteaeda 
Tallinna Ülikooli Pedagoogilise Seminari koolieelse 
lasteasutuse eriala päevaõppe I kursuse üliõpilased, et 
vaadata õppetegevusi ning tutvuda meie lasteaiaga 

 10.oktoobril kell 18-19.30 tuleb kordamisele 
toitumisnõustaja Ülle Hõbemägi koolitus „Lapse toitumise 
eripärad, tänased probleemid ja seotus tervisega“ 

 13.oktoobril tähistavad õpetajate päeva suured 
tibutarelased 

 15.oktoobril korraldavad ülemajalise ürituse „Tunne oma 
kodukohta“ Krõllide rühm  

 17.oktoobril kell 9.30 vaatame lasteteater Sõber etendust 
„Koht päikese all“ 

 

Nädalateemad 
oktoobris 

 

 SÜGIS AIAS JA PÕLLUL 

 MINA JA MINU PERE 

 MINU KODU JA 
KODUSED 
TOIMETUSED 

 KODU- JA 
LEMMIKLOOMAD 

 ISAD JA VANAISAD 
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Tibutare plaanid õppeaastal 2012/2013 
 

   

Õppeaasta prioriteedid 2012/2013 õppeaastal on terviseedendus ja väärtuskasvatus. 
 

Lasteaia põhieesmärgid sõnastasime alljärgnevalt: 
 Ühendades mängu ja õppimise õuesolemise, meeskonnatöö ja kehalise liikumisega 

kujundame eluterveid harjumusi (terviseedendus, õuesõpe, mäng) 
 

 Lasteaia ja pere koostöös kujundame ühtsed väärtused (väärtuskasvatus) ning leiame 
igale lapsele parima tee (individuaalsusega arvestamine, arenguvestluste läbiviimine, 
lastevanemate nõustamine, ühisüritused jne)  

 
 

Väärtuskasvatusest 
 

Sellest õppeaastast on meie lasteaia prioriteediks 
väärtuskasvatus. Et väärtuskasvatus ja väärtustel 
põhinev toimimine ei jääks vaid sõnaks, alustasime 
sügist Tibutares aktiivselt. 
 

Alates septembrikuust tegutseb Tibutares 
väärtuskasvatuse töörühm alljärgnevas koosseisus: 
Helin Laimets – töörühma juht, Muumide rühma õpetaja 
 

Töörühma liikmed (eesnime järgi tähestikulises 

 järjekorras): 
Ave Peebo (kunstiõpetaja) 
Ene Rannamets (Tibude rühma õpetaja) 
Irena Bormann-Eskor (muusikaõpetaja) 
Kaie Kaup (Kiisude rühma õpetaja) 
Kaire Kollom (õppealajuhataja) 
Kertu Noorlind (Krõllide rühma õpetaja) 
Lea Luukas (Piilude rühma õpetaja) 
Lii Laineste (Nakside rühma õpetaja-abi) 
Liis Kittus (Mikide rühma õpetaja) 
Merilin Vihand (Sipsikute rühma õpetaja) 
 

5.septembril jagas allakirjutanu  
koolitusel „Väärtuskasvatus lasteaias:  
lasteaed ja pere üheskoos“ saadud mõtteid 
väärtuskasvatuse teematunnis. 
 

Väärtuskasvatuse töörühm kogunes esimest korda 
20.septembril, et mõelda läbi väärtuskasvatuse 
tegevused alanud õppeaastal ning samuti edasised 
suunad. 
 

21.ja 28.septembril jagas koolitaja Merike Mitt suurtele 
tibutarelastele ideid, kuidas rakendada Eesti 
rahvapärimusel põhinevat metoodikat väärtuskasvatuse 
läbiviimiseks lasteaias. Koolitus oli südantsoojendav ja 
kasulik ning usutavasti leiab tee meie lasteaia õppe-
kasvatusprotsessi. 
Kellel huvi, loe lisa www.vaartuskasvatus.ee  
 
Kuidas väärtuskasvatus Tibutares rakendub saab 
loodetavasti lugeda juba järgnevates lehenumbrites… 

 
Kaire Kollom 

õppealajuhataja 

 

 

Terviseedendusest 
 
Terviseedendusega alustasime juba 
2009.aastal ning 10.juunist 2010 on meie 
lasteaed Tervist Edendavate Lasteaedade 
võrgustiku liige. 
 

Sel sügisel võtsime kokku kolme eelneva 
aasta jooksul tehtu ning asusime 
kavandama järgneva perioodi tegemisi. 
 

Tervisemeeskonna juhtimist jätkab 
liikumisõpetaja Anna Sõõrd. 
Tagasiside tulemusena ja info liikumise 
parandamiseks suurenes 
tervisemeeskonna koosseis. 
Tervisemeeskonna liikmed on (eesnime järgi 

tähestikulises järjekorras): 
Aade Rosik (logopeed) 
Anneli Tammik (Mikide rühma õpetaja) 
Kaire Kollom (õppealajuhataja) 
Lea Treiberg (direktor) 
Leili Mihhailov (Kiisude rühma õpetaja-abi) 
Mare Rennig (majandusjuhataja) 
Marju Kuusmaa (Muumide rühma õpetaja) 
Meelika Kihva (Sipsikute rühma õpetaja) 
Piret Puussaar (Piilude rühma õpetaja-abi) 
Sirje Reinla (Nakside rühma õpetaja) 
Vaike Aksberg (Tibude rühma õpetaja) 
Vaima Valner (Krõllide rühma õpetaja-abi) 
 

Prioriteetideks terviseedenduse 
valdkonnas on: 

 sisekeskkond (ühisüritused, vaimne ja 
füüsiline keskkond) 

 väliskeskkond (koostöö erinevate 
huvigruppidega, õueala, ümbritsev 
keskkond) 

 tervislikud eluviisid (toitumine, õppe-
kasvatustöö, liikumine) 

 
Rohkem terviseedendusest juba lehe 
järgmistes numbrites… 

Kaire Kollom 
õppealajuhataja 

 
 

http://www.vaartuskasvatus.ee/
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Tarkusepäev Tibutares 
 

Juba traditsiooniks on meie lasteaias muutunud tarkusepäeva tähistamine. Selle aasta üritused 
toimusid esmaspäeval, 3.septembril. 
Hommikupoolikul toimus ülemajaline üritus lastele – orienteerumismäng lasteaias, mis algas 
pika koridori kaugemast otsast. 

Liikumisõpetaja Anna oli pikka koridori maha pannud takistusraja,  
mille kõik lapsed läbima pidid. 
 

Seejärel suunduti lasteaia 
saali, kus lauldi ja tantsiti 
muusikaõpetaja Irena 
juhendamisel. 
 

Kunstitoas otsisid lapsed 
õpetaja Ave juhendamisel 
paarilisi poolikutele 
munakoortele (ikkagi 
Tibutare). 
 

Logopeed Aadega 
tegutsesid lapsed 

õppeklassis, kus tutvuti erinevate loomade-käpiknukkudega (väiksemad lapsed) ning otsiti 
sõnade algustähti kasutades SMART-tahvlit ja arvutiprogrammi Sebran (suuremad lapsed).  
 

Ürituse lõpuks ootas lapsi meie lasteaia raamatukogus 
Imetibu koos allakirjutanuga, et jutustada lastele lugu 
tähelepanelikkusest ja tarkusest (vt juttu lasteaia 
kodulehelt). 
 Kokatädid olid andnud Imetibu kätte ka iga rühma jaoks 
sildi, millelt suuremad lapsed lugesid kokku sõna „üllatus“. 
Sellega lunastasid õpetaja-abid köögist terve kandikutäie 
koolijäätist, mida usutavasti mäletavad veel praeguste laste 
vanaemad ja vanaisadki. 
 

Lõunaajal kogunesid lasteaia saali aga suured 
tibutarelased, et koos meenutada oma lapsepõlve 

tarkusepäevi (1.septembrit) ning ühises lauas väike terviseamps süüa.  
 

Suur tänu ürituse õnnestumise eest Leale, Marele, Annale, Irenale, Avele ja Aadele ning 
Pillele ja Piretile abi eest koristamisel! 

Kaire Kollom 
õppealajuhataja  

Fotod: Vaima Valner 
 

 
  

 

Suur tänu teile, talgulised! 
 
27.septembri pealelõunal oli lasteaia õueala siginat-saginat täis. Kõik tibutarelased olid 
oodatud talgutele. Tehtud sai palju  – ehitati kettkiigele uus liivaalus, veeti liiv liivakastidesse ja 
õuealal olevate mänguväljakute alla, kaevati välja üleliigsed kivid, korrastati lillepeenraid ja tehti 
muid vajalikke töid.  
Tööd ei kartnud ei emad-isad, õed-vennad ega ka suured ja väiksed tibutarelased! 
Talgupäeva lõpetas tädi Mare keedetud suurepärane hernesupp. 
 

Südamlik tänu kõigile! 
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Kokkuvõte lastevanemate rahulolu küsitlusest 
 
Igal kevadel ootame lastevanemate mõtteid ja ideid 
möödunud ja algavale õppeaastale.  Sel aastal vastas 
lastevanemate rahulolu küsitlusele 62 lapsevanemat, mis 
moodustab 35% perede üldarvust.  
 

Septembrikuu esimestel nädalatel toimunud lastevanemate 
koosolekutel tutvustasid õpetajad rahulolu küsitluse 
tulemusi iga rühma kohta eraldi, siinkohal aga väike 
kokkuvõte rahulolu uuringu tulemustest Tibutares tervikuna. 
Kõige positiivsemaid emotsioone pakkusid õppeaasta 
jooksul lastevanematele laste areng, personali suhtumine 
lastesse ja töösse ning erinevad ühisüritused. Väga 
paljudele (sealhulgas ka kõikidele tibutarelastele) tegi 
rõõmu meie katuse kapitaalremont. 
 

Alati on ka mõni pipratera ning sel aastal valmistasid 
lastevanematele enim muret laste tervis ja turvalisus katuse 
remondi ajal (häiritud uneaeg ja ehitustegevus õuealal), 
lastevahelised suhted rühmas ning haigused ja haiged (nohused-köhased) lapsed rühmas. 
 

Uurisime traditsiooniliselt ka lastevanemate rahulolu kolmes valdkonnas, kus vanemad hindasid 
erinevaid kriteeriume 5-pallises süsteemis (tavakooli süsteemi tähenduses – „5“ – 
suurepärane“, „1“ – väga halb). 
 

Suhted ja koostöö lasteaias said üldhinnanguks kogu lasteaia keskmiseks 4,67.  Kõige 
nõrgemaks selles valdkonnas hindasid lapsevanemad lastevahelisi suhteid rühmas (4,17). 
Algavast õppeaastast on meie lasteaia läbivaks teemaks väärtuskasvatus, läbi mille loodame 
parandada ka lastevahelisi suhteid (loe väärtuskasvatuse plaanidest Tibutares Kuldmuna lk 7). 
Kõige kõrgema hinnangu sai selles valdkonnas rühmaõpetajatega suhtlemine, mis on 
lastevanemate arvates positiivne ja meeldiv (4,88). 
 

Õppe- ja kasvatustöö on läbi aastate saanud Tibutares lastevanematelt väga kõrgeid 
hinnanguid. Nii ka sel aastal – kogu lasteaia keskmiseks hindeks kujunes  4,73. Kõige 
kriitilisemad olid lapsevanemad oma teadmiste suhtes lasteaias toimuvate õppetegevuste osas 
(4,45) ning kõige kõrgemalt hinnati antud valdkonnas erialaspetsialistide tööd (4,88). 
 

Lasteaia kasvukeskkond sai üldhinnangu 4,32. Enim kriitikat said lasteaia õuealal paiknevate 
atraktsioonide piisavus (3,56) ning rühmaruumid (3,84). Kõige kõrgemalt hinnati lasteaia 
lahtiolekuaega ning lasteaia töö planeerimist puhkuste perioodil (vastavalt 4,93 ja 4,67). Selles 
valdkonnas olid vanemad leidnud rohkelt mõtteid ja soovitusi kommenteerimiseks ning seda 
eelkõige toitlustamise (4,07) valdkonnas. Paljud neist on juba Tibutare tervisemeeskonna 
koosolekul läbi arutatud ning jõudnud ka lasteaia menüüsse. Oktoobrikuus ootab ees ka 
koolitus lapsevanematele tervisliku toitumise osas, kuhu on oodatud ka huvilised Tibutare 
personali hulgast. 
 

Kolmandat aastat lasteaia põhieesmärgiks olnud õuesõppe kohta tõid vanemad nii positiivseid 
kui negatiivseid näiteid. Kõige enam märgati õueõppe teostumist erinevatest matkadest ja 
jalutuskäikudest ning liikumistegevuste toimumisest õues. Positiivsena tõid vanemad välja, et 
lapsed olid iga ilmaga ja igal võimalusel õues ning sageli olid lapse taskud ja kapp täis erinevaid 
looduslikke materjale ja leide. Samuti tõid lapsevanemad välja, et lapsed jagasid oma teadmisi 
ka kodustele. Miinuspoolena võib välja tuua lapsevanemate väite, et nad ei märganud 
õuesõppe valdkonnas mingeid tegevusi. Eks tuleb meil oma tegemistele rohkem reklaami 
teha… 
 

 

Rahulolu küsitlusele 
vastanuid 
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Igal aastal uurime ka tagasisidet Tibutare 
uudistelehele Kuldmuna. 
 

Taas sai kõige positiivsema tagasiside lapsesuu 
rubriik. Soovitustena toodi välja, et Kuldmuna 
võiks kajastada pedagoogilistel teemadel 
ilmunud raamatute tutvustusi, lehes võiks 
leiduda meisterdamis- ja ristsõnanurgakesi 
lastele, ärgitada võiks ka passiivsemaid 
õpetajaid ning lehes võiks olla juhataja nurgake, 
mis kajastaks lasteaia ja valla arengusuundasid 
alushariduse valdkonnas.   
 

Ja loomulikult soovisime vanemate tagasisidet lastele ja lastevanematele korraldatud 
ühisüritustele.   
 

Lastele korraldatud ühisüritustest said parima tagasiside matkad ja jalutuskäigud, 
teatrietendused, mängupeod.  
Õppeaasta jooksul lastevanematele korraldatud üritustest teenisid kiidusõnu emadepäeva 
üritus, isade võimalus süüa lasteaias toitev hommikusöök, jõululaat ja jõulupeod, 
meisterdamisõhtu ning rühmade lõpupiknikud. 
 

Kokkuvõttes  oli lapsevanemate tagasiside meie eelmise õppeaasta tegemistele väga 
positiivne. Saime palju soovitusi ja ideid ning veel rohkem toetavaid ja positiivseid sõnu, et 
jätkata ka uuel õppeaastal!  
 

Kaire Kollom 
õppealajuhataja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45% 

12% 

43% 

Loen Kuldmuna... 

Aeg-ajalt

Ei loe

Iga kuu

 

Arvud on väga head..... 
 
Tibutares on lapsi alanud õppeaastal 
kokku 176, igas rühmas 22 last. 
 
Septembrikuu kohalkäimine oli 
alljärgnev: 
Muumid – 66,4% 
Tibud - 73,4% 
Kiisud - 78,4% 
Mikid - 78,6% 
Naksid - 79,3% 
Krõllid - 79,3% 
Piilud - 85,2% 
Sipsikud - 88,4% 
 
Maja kokku 78,625% 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Laste ütlusi kogusid muusikaõpetaja Irena, 
Tibude õpetaja Vaike ja Sipsikute õpetaja 
Meelika 
Suur tänu! 
 
Sipsikud muusikas.  "Küpsetavad" koos 
liisusalmiga seenepirukat. Laulus on sõnad, et 
lööme muna katki, klopime lahti ja määrime 
pirukale, muretseb Georg (5a 10k): "Aga 
salmonelloos?!" 
 

 
 

Daaniel (4a 11k) hüüab ehmunult: „Vaike! 
Kraanikauss käib! Sinu suur kraanikauss!“ (vesi 
jooksis) 
 

 
 

Õpetaja Marju näitab lastele õues kärbseseent. 
Georg (5 a 10k) ütleb seent nähes: „Mürgiga 
nakatanud seen“. 
 

 

UUT TIBUTARES! 
 

1.oktoobrist alustab Tibutares Sipsikute 
rühmas tööd 

 

õpetaja MERILIN VIHAND 
 

Tere tulemast! 
 


